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Guida 
 

Riconoscendo il Modulo W8-BEN, tu, in qualità di beneficiario effettivo, autorizzi la Società a elaborare 
i tuoi dati dichiarati durante la registrazione del tuo account, come indicato nel Modulo W8-BEN e inoltre 
a trattenere le relative detrazioni fiscali dal tuo conto di trading. I tuoi dati includono il tuo paese di 
residenza ai sensi del trattato fiscale sul reddito tra gli Stati Uniti e quel paese (se applicabile). 
 
Per ulteriori informazioni sull'uso del  Modulo Ufficiale W-8 BEN , si prega di visitare la pagina ufficiale 
del Servizio delle Entrate degli Stati Uniti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

https://www.irs.gov/pub/irs-pdf/fw8ben.pdf
https://www.irs.gov/forms-pubs/about-form-w-8-ben


 

 

1. NON riconoscere questo modulo se: 

• Non sei un individuo 

• Sei un cittadino statunitense o un'altra persona statunitense, inclusa una persona fisica 

residente aliena 

• Sei un beneficiario effettivo che dichiara che il reddito è effettivamente connesso con 

l'esercizio di commercio o affari negli Stati Uniti (diverso dai servizi personali) 

• Sei un beneficiario effettivo che riceve un compenso per servizi personali svolti negli Stati 

Uniti 

• Sei una persona che agisce come intermediario 

 
Nota: Se sei residente in una giurisdizione partner FATCA (cioè, una giurisdizione con un accordo 
intergovernativo Modello 1 con reciprocità), alcune informazioni sui conti fiscali potrebbero essere 
fornite alla tua giurisdizione di residenza. 
 

2. Certifico che: 

• Io, il beneficiario effettivo, sono residente nel paese dichiarato durante la registrazione del 

mio account con la Società, ai sensi del trattato fiscale sul reddito tra gli Stati Uniti e quel 

paese (se applicabile). 

• Conformarsi alla politica delle autorità fiscali statunitensi e detrarre l'aliquota fiscale corretta 

dai dividendi statunitensi. 

 
Puoi trovare l'elenco delle aliquote fiscali qui: 
https://www.irs.gov/businesses/international-businesses/united-states-income-tax-treaties-a-to-z   
Se il tuo paese non è in questo elenco, un'aliquota fiscale del 30% verrà trattenuta dal tuo conto. 
 
Se il tuo paese di residenza o il Paese fiscale è cambiato, ti preghiamo di informare l'azienda di 
conseguenza inviando un'email a support@naga.com 

  

https://www.irs.gov/businesses/international-businesses/united-states-income-tax-treaties-a-to-z
mailto:support@naga.com


 

 

3. Sotto pena di spergiuro, dichiaro di aver esaminato le informazioni su questo modulo e, secondo 

la mia migliore conoscenza e convinzione, che sono vere, corrette e complete. Certifico inoltre 

sotto pena di spergiuro che: 

• Sono l'individuo che è il beneficiario effettivo (o sono autorizzato a firmare per l'individuo 

che è il beneficiario effettivo) di tutti i redditi o proventi a cui si riferisce questo modulo 

• Si riferisce o sto usando questo modulo per documentarmi per scopi del capitolo 4 

• La persona indicata alla riga 1 di questo modulo non è una persona statunitense 

• Questo modulo si riferisce a: 

o reddito non effettivamente connesso con l'esercizio di un commercio o di un'attività negli 

Stati Uniti; 

o reddito effettivamente connesso con l'esercizio di un commercio o di un'attività negli Stati 

Uniti ma non soggetto a tassazione ai sensi di un trattato fiscale applicabile; 

o la quota del partner del reddito imponibile effettivamente connesso di una società di 

persone, oppure 

o l'importo realizzato dal partner dal trasferimento di una quota di partecipazione soggetta a 

ritenuta alla fonte ai sensi della sezione 1446(f); 

• La persona indicata in questo modulo è residente del paese contraente elencato sopra (se 

presente) ai sensi del trattato fiscale tra gli Stati Uniti e quel paese, e 

• Per le transazioni di broker o scambi di baratto, il beneficiario effettivo è una persona 

straniera esente come definito nelle istruzioni. 

 

Inoltre, autorizzo che questo modulo sia fornito a qualsiasi agente di ritenuta che abbia il controllo, la 
ricezione o la custodia del reddito di cui sono il beneficiario effettivo o a qualsiasi agente di ritenuta che 
possa erogare o effettuare pagamenti del reddito di cui sono il beneficiario effettivo. 
 
Accetto di presentare un nuovo modulo entro 30 giorni se una qualsiasi certificazione fatta su questo 
modulo diventa errata. 


